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– Siedem wieków temu Spycimir Leliwita położył fundamenty pod coś, co dziś
nazywamy domem. Ale miasto to nie tylko mury i renesansowe kamienice.
Miasto to pasja i zasługi jego mieszkańców. Dlatego pierwszą część naszej
uroczystości poświęcimy tym, którzy w historię Tarnowa wpisują się złotymi
zgłoskami – podkreślała Maria Zawada-Bilik, dyrektorka Wydziału Kultury,
Promocji i Turystyki magistratu, która poprowadziła galę.

TARNÓW ŚWIĘTOWAŁ 696. URODZINY
Były odznaczenia, przemówienia, wielki tort oraz koncert – tak w wielkim
skrócie wyglądało świętowanie 696. rocznicy istnienia naszego miasta.
Uroczysta gala odbyła się dzisiaj, 7 marca, w sali koncertowej Zespołu Szkół
Muzycznych.



Najważniejszym punktem wydarzenia było uhonorowanie osób, które
odznaczyły się wybitnymi zasługami dla miasta. W pierwszej kolejności
prezydent Jakub Kwaśny przyznał Dukaty Tarnowskie. Otrzymali je Jakub Słowik
oraz Tadeusz Mazur. Jakub Słowik to Prezes Zarządu Fundacji „Zielona Przystań”
w Tarnowie. Dzięki jego inicjatywie w naszym mieście funkcjonują placówki, w
tym Środowiskowy Dom Samopomocy, wspierające osoby z zaburzeniami
psychicznymi w drodze do samodzielności. Z kolei Tadeusz Mazur to wieloletni
Przewodniczący Rady Osiedla Koszyce. Połowę swojego życia poświęcił na rzecz
lokalnej społeczności, dbając nie tylko o bieżące remonty w tej części miasta,
lecz również organizując wydarzenia sportowo-kulturalne dla Tarnowian.

Podczas uroczystości wręczono również Odznaki Honorowe Miasta Tarnowa.
Wyróżnienie to trafiło do Doroty Budzyńskiej, która od 46 lat angażuje się                   
w pomoc osobom z dysfunkcją słuchu. Jako Sekretarz Zarządu Polskiego
Związku Głuchych w Tarnowie oraz Przewodnicząca Społecznej Rady ds. Osób
Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta, stała się filarem integracji
środowiska głuchych w całym regionie.

Druga Odznaka Honorowa Miasta Tarnowa została wręczona Marcinowi Kucie,
dyrektorowi Specjalistycznego Szpitala im. E. Szczeklika w Tarnowie. Pracę                   
w „Starym Szpitalu” rozpoczął w 1986 r. Przez lata przeprowadził głęboką
restrukturyzację, wprowadzając placówkę na stabilną drogę finansową. Szpital
od 20 lat generuje zyski. Dziś to nowoczesna, stale rozwijana placówka
medyczna, w której ważna jest nie tylko technologia, ale również wysoki
standard opieki.

Gala była okazją, by uhonorować osoby, które działały na rzecz naszego
miasta. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej tarnowscy radni postanowili nadać
pośmiertnie tytuły Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa Szczęsnemu
Zarembie i Janowi Szczepanikowi. Jak podkreślano w laudacji, Szczęsny
Zaremba posiadał rzadką umiejętność adaptacji stylu do dostępnych środków.
Potrafił wydobyć esencję piękna i funkcjonalności zarówno w skromnej
kamienicy, jak i w bogato zdobionym hotelu czy pałacu. Był architektem
światowym, doskonale orientującym się w najnowszych trendach swojej epoki,
a jednocześnie dbającym o lokalny kontekst. Jan Szczepanik, nazywany
polskim Edisonem, był słynnym polskim wynalazcą. Był autorem ponad                   
50 wynalazków i kilkuset opatentowanych pomysłów technicznych z różnych
dziedzin, m.in. tkactwa, fotografii barwnej czy telewizji.

Kolejnym punktem programu był koncert. Na scenie przy Lippóczy’ego
wystąpiło Jarek Tucki Trio, czyli grupa, którą tworzą Jarek Tucki, Bartek Rojek                   
i Grzegorz Nosek. Na klawiszach wspierał zespół gościnnie Piotr Niedojadło.                
Po części muzycznej zaplanowano słodki poczęstunek. Dla uczestników
uroczystości przygotowano wielki tort okolicznościowy.



ROZPOCZĘŁA SIĘ REKRUTACJA 
DO PRZEDSZKOLI
Ruszyła rekrutacja do tarnowskich przedszkoli publicznych. Potrwa                        
do 24 marca do godz. 15. Przewidziano również nabór uzupełniający.

W terminie od 2 marca do 24 marca należy składać wnioski o przyjęcie                  
do przedszkola dzieci wcześniej nieuczęszczających do placówki lub
zmieniających przedszkole. Należy przy tym dołączyć dokumenty
potwierdzające spełnienie przez kandydatów warunków lub kryteriów branych
pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym.

Następnie komisja rekrutacyjna ma czas na weryfikację wniosków, a 17 kwietnia
zostanie podana lista kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych.
Rodzice przyszłych przedszkolaków mają czas na potwierdzenie woli przyjęcia
dziecka od 17 do 24 kwietnia. Należy to zrobić w formie pisemnego
oświadczenia.

Lista kandydatów przyjętych i nieprzyjętych zostanie podana do publicznej
wiadomości 30 kwietnia, do godz. 15.

Przypomnijmy, że przewidziano również rekrutację uzupełniającą. Mogą w niej
wziąć udział dzieci spoza Tarnowa. W tym przypadku termin rekrutacji
wyznaczono od 11 do 22 maja. Podanie listy kandydatów zakwalifikowanych                 
i niezakwalifikowanych zaplanowano na 8 czerwca.

Link do elektronicznego systemu naboru: https://nabor.pcss.pl/tarnow.

https://nabor.pcss.pl/tarnow


W przygotowanie styropianowych jajek zaangażowało się 60 tarnowskich
placówek – zarówno przedszkoli publicznych i niepublicznych, jak i wybranych
szkół podstawowych (klasy 1–3). W wielu z nich trwają już prace nad
ozdabianiem pisanek.

Gotowe dekoracje ich autorzy zawieszą na drzewkach przy ulicy Wałowej. Przy
każdym z nich pojawi się także plakietka z nazwą placówki, która przygotowała
ozdoby. Dzieci zrobią to w czwartek, 26 marca.

Dzień wcześniej – w środę – na placu Kazimierza oraz na dwóch skwerach:
przed urzędem i przy ulicy Mostowej, pojawią się pisanki z poprzednich lat. Jest
ich już ponad pięć tysięcy. Te zawieszać będą młodzież, seniorzy oraz
pracownicy urzędu. – Zachęcamy też mieszkańców żeby nam pomogli, mogą
też sami stworzyć swoje pisanki i powiesić je na drzewkach – mówi Maria
Zawada – Bilik, dyrektorka Wydziału Kultury, Promocji i Turystyki UMT.

Historia „pisankowego desantu” sięga 2016 roku, kiedy magistrat po raz
pierwszy zorganizował wiosenną akcję. – Do dziś zachowało się wiele pięknych
pisanek sprzed jedenastu lat i wciąż je wieszamy – dodaje Maria Zawada-Bilik.

Wstępnie tegoroczny pisankowy desant zaplanowano na 25 i 26 marca.
Ostateczny termin może jednak jeszcze ulec zmianie – wszystko zależy                   
od pogody.

JEDENASTA EDYCJA PISANKOWEGO
DESANTU
Kilka tysięcy ręcznie robionych przez dzieci pisanek ozdobi niedługo centrum
Tarnowa. Z roku na rok akcja coraz mocniej wpisuje się w wiosenny krajobraz
miasta, stając się jedną z jego przedświątecznych tradycji.



Program umożliwia uzyskanie dofinansowania na wymianę starych,
nieefektywnych źródeł ciepła oraz przeprowadzenie termomodernizacji
budynków mieszkalnych. Skierowany jest do właścicieli i współwłaścicieli
jednorodzinnych budynków mieszkalnych, a także do właścicieli
wyodrębnionych lokali w takich budynkach, posiadających własną księgę
wieczystą.

Celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz ograniczenie emisji
gazów cieplarnianych poprzez modernizację systemów ogrzewania                   
i zwiększenie efektywności energetycznej budynków.

Podczas spotkania w MCA przy ul. Wałowej 25 uczestnicy poznają szczegóły
programu, zakres działań miejskich ekodoradców oraz zasady obowiązującej
uchwały antysmogowej. Na uczestników czekają również ekologiczne gadżety,
w tym bawełniane torby wielokrotnego użytku.
Spotkanie potrwa od godz. 11 do 14.

CZYSTE POWIETRZE – SPOTKANIE
INFORMACYJNE
Mieszkańcy Tarnowa będą mogli poznać zasady uzyskania dofinansowania
na wymianę starych pieców i termomodernizację domów. Spotkanie
informacyjne poświęcone programowi „Czyste Powietrze” przybliży
szczegóły wsparcia, wyjaśni procedury i pozwoli porozmawiać z miejskimi
ekodoradcami o działaniach antysmogowych. Zaplanowano je 12 marca                  
w Multimedialnym Centrum Artystycznym.



GDZIE TRAFIAJĄ TWOJE PODATKI?

Podatki nie znikają w próżni, tylko wracają do mieszkańców w postaci miejskich
usług i inwestycji. Trafiają m.in. do szkół, komunikacji miejskiej czy infrastruktury.
Przy zarobkach na poziomie 5 tysięcy złotych brutto, miesięcznie dla Tarnowa
zostaje 408 zł i 50 groszy. Najwięcej – 170 zł i 55 groszy – przeznaczanych jest na
oświatę.

Każdy może sprawdzić, jak dokładnie dzielone są te środki. Na stronie
podatki.umt.tarnow.pl w prosty sposób pokazano podział wydatków na
konkretne cele finansowane z podatków mieszkańców.

JAK WSKAZAĆ TARNÓW W SWOIM ROZLICZENIU?

Osoby mieszkające w Tarnowie, nawet jeśli nie są tu zameldowane, mogą
wskazać miasto w swoim zeznaniu podatkowym. Dzięki temu zyskują dostęp do
lokalnych ulg i benefitów.

Forma aktualizacji adresu zależy od sytuacji podatkowej:

osoby nieprowadzące działalności gospodarczej mogą wpisać nowy adres
bezpośrednio w deklaracji podatkowej lub złożyć formularz ZAP-3,
osoby prowadzące działalność gospodarczą aktualizują adres poprzez
wniosek do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej,
osoby nieprowadzące działalności gospodarczej, które są podatnikami VAT,
płatnikami podatków lub składek na ubezpieczenia społeczne albo mają
obowiązek prowadzenia ewidencji sprzedaży przy użyciu kas rejestrujących,
składają formularz NIP-7.

ROZLICZ SIĘ W TARNOWIE!
Mieszkasz w Tarnowie, korzystasz z miejskich usług, jeździsz autobusami,
parkujesz w centrum? Rozliczenie PIT z tarnowskim adresem sprawi, że Twoje
pieniądze zostaną w mieście i zaczną pracować także na Twoją korzyść.

http://podatki.umt.tarnow.pl/


ZNIŻKI

Płacąc podatki w Tarnowie, można otrzymać Tarnowską Kartę Miejską w wersji
Premium. To nie są symboliczne rabaty, bo karta realnie obniża wydatki.

Aby ją otrzymać, wystarczy złożyć wniosek:

w Urzędzie Miasta Tarnowa przy ul. Nowej 4,
lub w kasach biletowych Zarządu Dróg i Komunikacji (Krakowska 48 lub
Brama Pilzneńska 3).

Trzeba być też zameldowanym w Tarnowie lub okazać pierwszą stronę
rozliczenia PIT z tarnowskim adresem. W drugiej połowie marca będzie to
możliwe online poprzez stronę sdk.umt.tarnow.pl.

Dzięki Karcie Premium można obecnie taniej:

kupić bilet elektroniczny odległościowy na komunikację miejską, *
kupić bilet jednorazowy elektroniczny na komunikację miejską, *
skorzystać z basenów i lodowisk Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,
wypożyczyć Rower Miejski,
kupić bilet jednodniowy lub abonament do Park&Ride,
zaparkować w Strefie Płatnego Parkowania (jednorazowe oraz abonamenty
typu T, K i R).

*do końca kwietnia

WARTO PŁACIĆ ZA ŚMIECI – ZMIANY W KARCIE PREMIUM OD MAJA

Miasto chce mocniej powiązać benefity bycia Tarnowianinem i podatnikiem
gminy z opłatą śmieciową. W maju wprowadzona zostanie zmiana w TKM w
wersji Premium, w której trzeba będzie zadeklarować nie tylko zamieszkanie i
opłacanie podatków, ale również obecność w systemie gospodarki odpadowej.
Taki zabieg ma uszczelnić system opłat za wywóz śmieci.

W praktyce oznacza to, że aby otrzymać kartę Premium, trzeba będzie być
zameldowanym w Tarnowie LUB wskazywać w rozliczeniu podatkowym adres
tarnowski ORAZ płacić tu za śmieci.

Korzyści są konkretne: miesięczny bilet komunikacji miejskiej będzie kosztować
10 zł (5 zł ulgowy), a trzymiesięczny odpowiednio 30 zł i 15 zł. Więcej informacji
dostępnych jest tutaj.



WSPOMÓŻ LOKALNE ORGANIZACJE

Wypełniając deklarację podatkową, warto pamiętać o możliwości przekazania
1,5 proc. podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego. Wystarczy wpisać
numer KRS wybranej organizacji w odpowiedniej rubryce formularza.

Przekazanie tej kwoty nie wiąże się z żadnym dodatkowym kosztem. Podatnik
jedynie decyduje, komu da część podatku, który i tak musiałby zapłacić.
Zachęcamy, by wesprzeć organizacje działające w Tarnowie. Aktualna lista OPP
dostępna jest na stronie tarnow.pl oraz niw.gov.pl (trzeba wpisać Tarnów w
rubryce z miejscowością i kliknąć "szukaj").

http://tarnow.pl/
http://niw.gov.pl/


O godz. 12:30 rozpocznie się Msza św. w Kościele Świętej Rodziny w Tarnowie                  
w intencji węgierskich i polskich bohaterów walk o wolność.

Z kolei o godz. 14 zaplanowano prelekcję o losie Panoramy Siedmiogrodzkiej.
Wykład odbędzie się w Galerii Panorama, znajdującej się w siedzibie dworca
PKP.

Kolejnym punktem programu – o godz. 15:30 – będzie złożenie wieńców w Parku
Strzeleckim, przed Mauzoleum generała Józefa Bema. W wydarzeniu
uczestniczyć będą przedstawiciele naszego miasta oraz reprezentanci Węgier,
m.in. konsul generalny Tibor Gerencsér.

W ramach obchodów odbędzie się również koncert w Sali Lustrzanej. Przed
publicznością wystąpi zespół Notturno Quartet w składzie: Lili Szűcs, Réka Vass
Grit, Gábor Deli i Norbert Gyódi. W Sali Lustrzanej zaplanowano również otwarcie
wystawy. Początek o godz. 16. Wstęp wolny.

TARNÓW PAMIĘTA O GENERALE BEMIE
Uroczystości rocznicowe Węgierskiej Wiosny Ludów odbędą się w najbliższą
niedzielę, 15 marca. W ramach obchodów zaplanowano m.in. prelekcję                      
w muzeum i koncert w Sali Lustrzanej.





Kluczowe terminy i cel naboru

Nabór wniosków odbędzie się w dniach od 9 do 20 marca 2026 roku. Inicjatywa
jest skierowana do osób planujących założenie przedsiębiorstwa społecznego,
organizacji pozarządowych chcących się przekształcić oraz istniejących już
przedsiębiorstw społecznych planujących zwiększenie zatrudnienia.

Wysokie wsparcie finansowe

W ramach naboru przewidziano znaczące środki finansowe na aktywizację
zawodową osób zagrożonych wykluczeniem społecznym:

31 229 zł – jednorazowa dotacja na utworzenie jednego stanowiska pracy.
Dodatkowe wsparcie na utrzymanie miejsca pracy (wypłacane przez okres
zatrudnienia):

32 400 zł w przypadku pełnego etatu,
24 300 zł dla 3/4 etatu,
16 200 zł dla 1/2 etatu.

PONAD 60 TYSIĘCY ZŁOTYCH NA
NOWE MIEJSCE PRACY
Fundacja im. Hetmana Jana Tarnowskiego ogłasza rozpoczęcie X naboru dla
Grup Inicjatywnych w ramach projektu Małopolski Ośrodek Wsparcia
Ekonomii Społecznej (MOWES). To szansa na uzyskanie wysokiego
dofinansowania dla osób i organizacji, które chcą łączyć biznes z misją
społeczną.



Czym jest Przedsiębiorstwo Społeczne?

To model firmy, która zarabia na rynku, ale jej nadrzędnym celem nie jest zysk
właścicieli, lecz realizacja ważnej misji społecznej. Przedsiębiorstwa te dają
realną szansę na pracę osobom, które mają największe trudności                   
z odnalezieniem się na standardowym rynku pracy. Jak podkreślają
organizatorzy, jest to sposób na budowanie trwałych i wartościowych struktur
lokalnych.

Jak złożyć wniosek?

Dokumenty rekrutacyjne można składać osobiście w biurze Fundacji                   
im. Hetmana Jana Tarnowskiego, które mieści się przy ul. Krakowskiej 13                   
w Tarnowie (2. piętro). Wszystkie niezbędne formularze są również dostępne                  
w wersji elektronicznej (link udostępniany w materiałach promocyjnych,                   
na stronie facebookowej fundacji).

W przypadku jakichkolwiek pytań dotyczących naboru, zainteresowani mogą
kontaktować się bezpośrednio z doradcami pod numerem telefonu: 14 307 01 31.
 Projekt „Małopolski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej - Podregion
Tarnowski” współfinansowany jest ze środków programu Fundusze Europejskie
dla Małopolski 2021-2027, Priorytet 6 Fundusze europejskie dla rynku pracy,
edukacji i włączenia społecznego, Działanie 6.18 Wsparcie podmiotów ekonomii
społecznej oraz przedsiębiorstw społecznych, typ projektu A. Wsparcie
bezpośrednie podmiotów ekonomii społeczne.



Wsparcie przyznano w ramach projektu grantowego „Premia społeczna”                   
w ramach Działania 04.13 Wysokiej jakości system włączenia społecznego                  
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.
Grant został przyznany przez Fundację „Fundusz Współpracy” z siedzibą                   
w Warszawie.

Pozyskane środki zostaną przeznaczone na wsparcie mieszkańców Tarnowa,
którzy z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy                   
w codziennym funkcjonowaniu. Usługi sąsiedzkie obejmą m.in. pomoc                   
w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, wsparcie w zakresie
podstawowej opieki i higieny osobistej oraz pomoc w utrzymywaniu kontaktów
z otoczeniem.

Dzięki realizacji projektu osoby starsze, chore i niesamodzielne, które nie mają
wystarczającego wsparcia ze strony rodziny lub bliskich, będą mogły otrzymać
potrzebną pomoc w miejscu zamieszkania. Pozwoli to na bezpieczne i bardziej
samodzielne funkcjonowanie w środowisku domowym.

Usługi sąsiedzkie są ważnym elementem lokalnego systemu wsparcia
społecznego i odpowiadają na rosnące potrzeby mieszkańców, zapewniając
pomoc blisko miejsca zamieszkania.

Realizacja grantu potrwa do 15 grudnia 2026 roku. Szczegółowych informacji
udziela Centrum Usług Społecznych.

BLISKO 400 TYS. ZŁ NA USŁUGI
SĄSIEDZKIE W TARNOWIE
Centrum Usług Społecznych w Tarnowie pozyskało blisko 400 tys. zł                        
na rozwój usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich.
Dzięki grantowi wsparcie trafi do mieszkańców, którzy ze względu na wiek,
chorobę lub inne trudności potrzebują pomocy w codziennym
funkcjonowaniu.



- Tutaj każdy ma wstęp i każdy może wystąpić. Nie ma ścisłego scenariusza
wydarzenia. Jest czas, miejsce i… poezja, do której wracacie, albo którą
tworzycie – zachęcają do udziału organizatorzy. Wydarzenie bowiem może
przybrać dowolną formę, w zależności od naszych preferencji. Jedni mogą
recytować, drudzy czytać na role, a jeszcze inni zaśpiewać z podkładem
muzycznym. Wystarczy przynieść swoje ulubione wiersze i podzielić się nimi                 
z resztą widowni.

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, recytatorzy muszą skontaktować się
mailowo z organizatorami poprzez adres westerplatte@tck.pl.

Wydarzenie organizowane jest w ramach Święta Poezji.

Wstęp wolny.

CZWARTY DŻEM POETYCKI W DOM.KU
Otwórz się przed publicznością i spróbuj swoich sił w improwizacji. Dom
Kultury na osiedlu Westerplatte zaprasza po raz kolejny do recytacji poezji               
w dowolnej aranżacji. Trwają zapisy. Wydarzenie zaplanowano na czwartek
20 marca, w godzinach od 18 do 20.



KONKURS PLASTYCZNY „ZIELONE
MIEJSCA, KTÓRE KOCHAM”
DLA PRZYSZŁYCH MAM
Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta
Tarnowa zaprasza tarnowskie placówki oświatowe do wzięcia udziału                        
w konkursie plastycznym „Zielone miejsca, które kocham – bioróżnorodność
w moim mieście”. Jego celem jest zwrócenie uwagi dzieci i młodzieży na
obecność przyrody w przestrzeni miejskiej, kształtowanie wrażliwości
ekologicznej oraz budowanie emocjonalnej więzi z lokalną przyrodą.

Konkurs zachęca uczestników do twórczego przedstawienia swojego
ulubionego zielonego miejsca w Tarnowie i pokazania, dlaczego jest ono dla
nich ważne, pokazując jednocześnie znaczenie przyrody w codziennym życiu. -
Zapraszamy uczestników do uważnego podglądnięcia swojego otoczenia                   
i znalezienia miejsc, w których przyroda jest szczególnie zaskakująca. Może to
być park miejski, ogród szkolny, czy skwer albo inne miejsce, które daje
poczucie spokoju i harmonii z naturą – piszą organizatorzy.

Udział w konkursie to także zaproszenie do rozmowy o tym, jak możemy dbać                 
o zielone przestrzenie oraz chronić różnorodność biologiczną i sprawiać,                   
by miasto było przyjazne ludziom, a także roślinom i zwierzętom.

Konkurs prowadzony będzie w trzech kategoriach wiekowych: przedszkola,
szkoły podstawowe oraz szkoły ponadpodstawowe. Każda placówka oświatowa
może do niego zgłosić jedną pracę w formacie A3, wykonaną dowolną
techniką. Należy je dostarczyć do piątku, 24 kwietnia do Wydziału Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska UMT, ul. Nowa 4, 33-100 Tarnów, pok. 325.

Konkurs dofinansowany jest przez Fundusze Szwajcarskie wspierające
zmniejszanie różnic gospodarczych i społecznych w Unii Europejskiej oraz
budżet państwa i realizowany w ramach działania „Rewitalizacja terenów
zielonych na terenie miasta Tarnowa”.





POD KONIEC MARCA WIELKANOCNY
JARMARK NA RYNKU
Wielkanocne dekoracje, domowe wypieki, czekoladowe przysmaki,
rękodzieło, a nawet zagroda z żywymi zwierzętami - tak zapowiada                        
się kolejny jarmark na tarnowskim rynku. Zakupy będzie można robić od 20
do 22 marca.

Przez trzy dni centrum miasta wypełnią kolory, zapachy i świąteczna atmosfera.
Na stoiskach pojawią się stroiki i dekoracje wielkanocne, palmy, tradycyjne i
nietypowe wyroby czekoladowe, regionalne produkty oraz rękodzieło i
rzemiosło artystyczne. Nie zabraknie też domowych ciast i wypieków, które
świetnie sprawdzą się na wielkanocnym stole.

Dodatkową atrakcją będzie zagroda z żywymi zwierzętami - zobaczyć będzie
można m.in. kozę, owce, alpaki, wielbłąda oraz cieplak z pisklętami.



Wydarzenie rozpocznie się o godz. 9, a cykl wykładów popularnonaukowych,
przygotowanych przez każdy z wydziałów, otworzy prelekcja dr Anny Mazurek                
z Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii „Tradycja na talerzu – jak prawo
chroni nasze kulturalne dziedzictwo”. Pierwszy blok zakończy dyskusja
przygotowana przez studentów Akademickiego Koła Naukowego Debat.                   
Na warsztat wezmą oni tezę „Studiowanie w Tarnowie daje lepsze perspektywy
zawodowe niż studia w przeludnionych metropoliach”.

Z kolei mgr Dagmara Polak-Bielawska i mgr Agata Szlachetka z Katedry
Kosmetologii, działającej w Wydziale Lekarskim i Nauk o Zdrowiu, zapraszają na
spotkanie „Kosmetologia bez filtrów – mity i trendy z social mediów w świetle
badań naukowych”.

W kolejnej części dr Maja Starakiewicz i dr Bożydar Tobiasz z Wydziału Sztuki
opowiedzą o projektowaniu produktów, mebli i sztuki, a dr Mariusz Klich, prof. AT
z Wydziału Nauk Chemicznych i Przyrodniczych wyjaśni, czym zajmuje się
monitoring środowiska.

W ostatnim z bloków dziekan Wydziału Nauk Technicznych dr inż. Daniel Król,
prof. AT wygłosi wykład „Współczesna inżynieria – zabawa, która zmienia świat”.
Dodatkowo uczestnicy wydarzenia wysłuchają Roya Jonesa z Wydziału Nauk
Humanistycznych i Społecznych, który w języku angielskim opowie o kulturze                   
i języku.

Po bardziej praktyczne doświadczenia odwiedzający Akademię Tarnowską
będą mogli sięgnąć, korzystając z kilkudziesięciu aktywności zachęcających do
twórczego działania. Pełna lista pokazów, prezentacji, ćwiczeń i quizów
dostępna jest na stronie www.anstar.edu.pl. 

DZIEŃ OTWARTY AKADEMII
TARNOWSKIEJ
Akademia Tarnowska zaprasza maturzystów na Dzień Otwarty. Odbędzie się
on w piątek, 27 marca, a wykładowcy i studenci przygotowali z tej okazji
program pełen prelekcji, pokazów i gier z różnych dziedzin nauki.

http://www.anstar.edu.pl/


ZSME W MAŁOPOLSKIM FINALE XI
TURNIEJU DEBAT HISTORYCZNYCH
Za nami faza grupowa małopolskiego XI Turnieju Debat Historycznych IPN.
Udział w nich wzięło 12 zespołów, w tym drużyna Klubu Mówców Zespołu Szkół
Mechaniczno-Elektrycznych w Tarnowie.

Startujący w grupie „A” Tarnowianie pewnie pokonali 3-0 III Liceum
Ogólnokształcące w Krakowie oraz również 3-0 I Liceum Ogólnokształcące                 
w Krakowie, zapewniając sobie awans do małopolskiego finału turnieju.                   
Na sukces ten zapracowali: Patryk Polak (4TP), Patryk Tyrka (2TP), Krzysztof Łata
(4TP), Kacper Kudła (4TP) i Łukasz Gieniec (2TP). Drużyną opiekowali się Anna
Banach oraz Mateusz Olejnik.

Finał z udziałem czterech najlepszych drużyn rozegrany zostanie w Krakowie,              
w czwartek, 26 marca. Jego zwycięzca zapewni sobie awans do finału
ogólnopolskiego.

Tematyka debat koncentrowała się wokół kwestii odzyskania niepodległości
przez Polskę oraz relacji międzysojuszniczych w trakcie II wojny światowej.
Eliminacje poprzedziły szkolenia historyczne i techniczne w siedzibie
krakowskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej.



KONCERT 
„PEDAGODZY NA ESTRADZIE”
Nauczyciele instrumentaliści z Zespołu Szkół Muzycznych w Tarnowie po raz
kolejny zapraszają na koncert z cyklu „Pedagodzy na estradzie”. Będzie miał
on miejsce w sali koncertowej ZSM przy ul. Lippóczy’ego 4 w najbliższy
czwartek, 12 marca o godz. 17. Wstęp wolny.

Tym razem nauczyciele Zespołu Szkół Muzycznych zaprezentują się w składach
kameralnych. Wystąpią:

Trio fortepianowe - Zuzanna Witek – skrzypce, Heorhij Loshakov – flet, Gabriela
Kołodziej – fortepian,

Kwintet gitarowy - Lucyna Chwistek-Cisło – gitara, Alicja Kawa – gitara,
Katarzyna Gogola – gitara, Łukasz Chmiel – gitara, Monika Zębaty – gitara

Septet fortepianowy - Ewa Ostrowska – flet, Dominik Chrobak – klarnet,
Agnieszka Marzec – fagot, Artur Tyński – waltornia, Justyna Pawłowska –
skrzypce, Joanna Stasiak – wiolonczela, Ewelina Panocha – fortepian.

W programie koncertu utwory romantyczne oraz z przełomu dziewiętnastego i
dwudziestego wieku.



MARCOWE „ZABAWY Z ANGIELSKIM”
DLA NAJMŁODSZYCH
Już w najbliższą sobotę, 14 marca, w mieszczącej się przy ul. Romanowicza
38b filii nr 18 „Romanowicza” Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tarnowie będą
miały miejsce kolejne bezpłatne „Zabawy z angielskim” dla najmłodszych.

Zajęcia prowadzone przez Weronikę Stańczyk przeznaczone są dla dzieci                   
w wieku od 6 do 11 lat i tradycyjnie odbywać będą się w dwóch grupach
wiekowych. Młodsza (6-7 lat) rozpocznie je o godz. 11, ich nieco starsi koledzy                 
i koleżanki poznawać będą natomiast tajniki jednego z najpopularniejszych
języków świata od godz. 11.55.

W obu przypadkach zajęcia trwały będą trzy kwadranse. Liczba miejsc jest
ograniczona. Zainteresowani proszeni są o wcześniejsze zapisy, które
przyjmowane są pod numerem telefonu 14 656 09 58 oraz pod adresem
mailowym filia18@biblioteka.tarnow.pl.

mailto:filia18@biblioteka.tarnow.pl


DALSZE PRACE NA LWOWSKIEJ
Trwają prace związane z modernizacją środkowego odcinka ulicy Lwowskiej.
Aktualnie wykonywane są kanalizacja sanitarna i deszczowa oraz
przebudowa infrastruktury podziemnej, czyli sieci teletechnicznych,
wodociągowych i elektrycznych.

W drugim kwartale wykonawca będzie prowadził roboty drogowe oraz
realizował budowę kładki pieszo-rowerowej.

Docelowo, ulica Lwowska na modernizowanym obecnie odcinku (od ronda im.
Zesłańców Sybiru do skrzyżowania ulic: Orkana – Lwowska – Słoneczna) będzie
miała cztery pasy ruchu – po dwa w każdym kierunku. Piesi i rowerzyści będą
korzystali z kładki. Wzdłuż wyremontowanej ulicy zostanie zamontowane nowe
oświetlenie uliczne.



RAPORT KOMUNIKATÓW
Remonty Tarnowskich Wodociągów

W marcu remonty przewidziano w kilku lokalizacjach naszego
miasta – informują przedstawiciele Tarnowskich Wodociągów.
Gdzie można spodziewać się utrudnień?

Na ul. Hanausek budowana będzie sieć wod-kan. Takie same prace
prowadzone będą na ul. Sosnowej i Modrzewiowej. W przypadku ul.
Bogusławskiego spółka zaplanowała budowę kanalizacji.        
            
Podczas wykonywania prac wykorzystywany będzie sprzęt
budowlany, który może utrudniać ruch pojazdów i pieszych.

W piątek sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej, Kacper Marek
zwołał na najbliższy piątek, 13 marca, IV zwyczajną sesję
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie. Będzie ona miała
miejsce w Sali Lustrzanej przy ul. Wałowej 10, a jej rozpoczęcie
zaplanowano na godz. 10.

Program sesji przewiduje podjęcie uchwał w sprawach: wsparcia
inicjatywy „Juwenalia Tarnowskie 2026” i objęcie jej patronatem
oraz skierowania do prezydenta Tarnowa wniosku dotyczącego
programu „Mieszkanie dla absolwenta”.

Młodzieżowi radni dyskutować będą także nad zmianą uchwał
dotyczących: wsparcia inicjatywy „Maszkarada” i objęcia jej
patronatem oraz powołania komisji.

Proponowany porządek obrad zawiera ponadto dyskusję dotyczącą
dobrostanu zwierząt w tarnowskim schronisku oraz wystąpienie
szefa biura MRM. Młodzi radni zapoznają się również ze
sprawozdaniami z działalności w okresie międzysesyjnym
prezydium i komisji Młodzieżowej Rady Miejskiej.





Poradnik opublikowano w Serwisie Rzeczpospolitej Polskiej. Dokument można
też pobrać w formie pliku PDF. Składa się na niego 21 modułów. Znajdują się                 
tu instrukcje na wypadek różnych zagrożeń, np.: powodzi, pożaru, zagrożeń
chemicznych, radiologicznych i nuklearnych, długotrwałego braku prądu
(blackout), ataku z powietrza, zagrożeń cyfrowych czy terrorystycznych.

Na stronie można również dowiedzieć się m.in., jak przygotować plecak
ewakuacyjny, jak dbać o higienę w kryzysie, jak udzielić pierwszej pomocy oraz
jak zadbać o zwierzęta.

Aby zapoznać się z poradnikiem, należy  wejść na stronę internetową
https://www.gov.pl/web/poradnikbezpieczenstwa

PORADNIK BEZPIECZEŃSTWA
Długotrwały brak prądu, przygotowanie siebie i najbliższych, ewakuacja,
higiena w kryzysie – to tylko niektóre zagadnienia, które można znaleźć                      
w "Poradniku bezpieczeństwa", dostępnym na rządowej stronie.

https://www.gov.pl/web/poradnikbezpieczenstwa












👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

👉 WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA
14 6882-824, inwestycje@umt.tarnow.pl

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373

